
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное автономное учреждение социального 

обслуживания «Марковский геронтологический центр» 

П Р И К А З 

От «21» октября 2015 г. № 232 - п 

Об утверждении документов 
по противодействию коррупции, 
определении должностных лиц, 
ответственных за профилактику 
коррупционных и иных 
правонарушений 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Методическими 
рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по 
предупреждению и противодействию коррупции, разработанными 
Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 
08.11.2013, Министерством социального развития, опеки и попечительства 
Иркутской области, руководствуясь Уставом, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике в областном 
государственном автономном учреждении социального 
обслуживания «Марковский геронтологический центр». 

2. Утвердить Положение о конфликте интересов в ОГАУСО МГЦ. 
3. Утвердить Порядок уведомления о фактах склонения работников 

ОГАУСО МГЦ к совершению коррупционных правонарушений. 
4. Внести изменения в должностные обязанности сотрудников 

ОГАУСО МГЦ в соответствии с п. 3 Порядка уведомления о фактах 
склонения работников ОГАУСО МГЦ к совершению коррупционных 
правонарушений. 



отдела кадрово-правсзой работы 
с 

сотрудников ОГАУСО МГЦ с 

7. Контроль 

Директор 
ОГАУСО МГЦ > А.Ю. 

фАляМ И 


